penes Fabritium Peregrinum Parmensem uidimus: id
caccumato uillosoq; pileo protectum erat, non ab-
simili ab eo qui uisitatur in argenteo numismate Iube-
regis, quem purpurei coloris fuisse constat, ex Hircia-
nis commentarijs, quum rex ille barbarus superbo fa-
stu, ut solus duorum exercituum imperator uidere-
tur, Scipionem Magni Pompeij sacerum interdicto
usu purpuræ ad album uestimentum redigisset. Hac autem
uilloso & purpurei integumenti turbinata forma Sul-
thanis nuper in Aegypto Syriaq; regnantibus, præ-
torianorum equitum capita ad certum pro galea mu-
nimentum & ad terrificam speciem ornabantur. Al-
teram quoq; Annibalis imaginem ex uetustissimo aere
Isabella Gonzaga Herculis Cardinalis mater, nobilium
antiquitatum sumptuosa cumulatrix, paulò an-
te urbis cladem nobis ostendit. Ea sedebat in elephan-
to cubitalis magnitudinis turbinato pileo & orbitate
oculi insignis. Cui ut ab exemplo scitè picto deprehen-
ditur, plurimum arridet id marmoreum dimidiatae sta-
tuæ caput, quod pro Annibale cum superioris Afri-
cani imagine apud Messanam à Decurionibus reli-
giosè custoditur.

Faerni.

Ferus ille, dominæ terror urbis & paor
Clarissimorum pestis & strages Ducum,
Procella Italici uasitasq; nominis
Delineatus hac tabella est Annibal
Quem & ipsa quondam (ô testimonium graue)

Statuarum

Statuarum honore, Romula urbs impertijt.
 Quantum ille meritus est apud Poenos suos?
 Qui in hostium urbe, ipso inquam in hostili foro,
 Virtutis ergo marmore effictus stetit.

Sub effigie Scipionis maioris.

CIPIO maior, qui à deuicto Annibale atq; subacta Carthagine Afri-
 cani nognomen tulit, hoc excelsa
 ore, ex promissa cæsarie, coronaq;
 insuper ciuica conspicuus incessisse
 traditur, quum proconsul in Hispania debellatis Po-
 norum ducibus, ac Hispanis admiratione uirtutis atq;
 iustitiae in eius fidem se dendentibus, Patris Patriuq; cæ-
 dem vindicasset. Prælio siquidem ad Ticinum non ci-
 uis modò, sed quod incomparabile fuit, ex consulibus,
 ex patris seruati decus meruerat: quod non multo
 post noua atq; inuisitata laude cumularet. Patricios
 enim in lugubri terrore Cannensis cladis desponden-
 tes animos, ex turpissem de patria deserenda cogi-
 tantes, uibrato super eorum capita gladio, ita à fœdo
 consilio seuerè deterruit, ut eo die ipse unus Urbem
 præsentis animi magnitudine seruasse censeretur. Hac
 summae uirtutis indole florentem usq; adeò Populus
 suscepit, ut arcano quodam religionis ostento, ex Dra-
 conis fabula inter incunabula conspecto, cum diuinæ
 stirpis esse putaret, quod in Capitolio, cella q; Iouis
 cum numine colloqui, atq; inde oracula excipere cre-
 deretur. Nusquam enim hac uia uadenti ad gloriam,

et triumphos cumulanti, Dij immortales defuerunt,
postquam uir omnibus integræ probitatis numeris
uel apud barbaras gentes admirandus, non sine diui-
no numine cœlestiq; auspicio cuncta belli et pacis mu-
nia obiret. V erum in eo maxime mirum fuit, inter tot
eximia naturæ et fortunæ dona, quæ modum exceſſe-
rant, quod illud atrox et summæ uirtuti semper infi-
stum inuidiæ monstrum, non modò non perculerit,
sed sua insuperabili gloria nitetem supra cæteros mor-
tales in immensum extulerit. Quid enim ei uel specio-
sius, uel glorioſius ad nominis aeternitatem Dij immor-
tales tribuere potuerunt, quam ut immanis inuidiæ
domitor, de uictore gentium omnium Romano popu-
lo triumpharet? Qum citatus ad dicendam causam
peculatus, despectis eluſisq; Petilijs, ab eorum infami
atq; improbo tribunal recedēs uniuersum populum
in capitolium secū abduxerit, quod priusquam proſa
no iudicio uacarent, Ioui Opt. Max. gratiæ ingentes
gratis pjsq; animis agendæ censerentur, postquam
eum esse diem fastum, solennemq; memoria repeteret,
quo ipse Annibalem dirum Romani populi hostem, in
Afica et prælio, et bello deuicisset. Contrivit liu-
dos Tribunorum animos, ab hac generosa uoce obor-
tus pudor, et populum repente circumflexit, quando
hic ab iniqui iudicij ſpectaculo, ad iuſtissimi triumphi
por tam traheretur: illi uero fracto erectoq; inſitæ
malitiatatis atq; ſenitiae ſuccetu, deserti ab omnibus
et in iſi, neq; uocem impotentis magistratus imperio
dign. m edere, nego oculos contusæ ferocia indices at-
tollerem

collere possent. Verum Scipio optimi ciuis more, ut le
gibus parere uideretur, ad Linternum sponte secessit,
satiestate gloriae urbanarumq; rerum contemptu addic-
tus, quod fortasse pro constanti credi par esset, nisi
indignatus magistratuū acerbitatē amarulentō ore
Linterni sepulchro suo inscribi iussisset: IN GRA-
TA PATRIA, NE OSSA Q. VIDEM
MEA HABEBIS. Quo titulo id oppidum abo-
lito Linterni ueterē nomine, Patriam appellari hodie
uidentur. Sed exulanti per loca sola Campani litoris,
et rerum ab se gestarum meritas laudes tranquillo
animo ad felicitatem repetenti, inexpectatum supre-
mæ gloriae decus obuenit, quod omni alio uel de Sy-
phace atq; Annibale triumphatis, grauius atq; nobis-
lius, prædones humani generis hostes contulerunt.
Quum enim improviso appulsis biremis ad eius uil-
lam frequentes accessissent, et Scipionis familia re-
pentino metu excita ad uim repellendam, tuendumq;
aditum arma corriperet, se non uenisse hostes proie-
ctis armis professi, id unum postularunt, ut sibi lice-
ret Scipionem coram intueri, quem apud omnes gen-
tes uirtute et gloria celeberrimum, uenerari adora-
re q; percuperent. Prodijt ergo interritus Scipio, et
procumbentibus ad pedes humaniter satisfecit, sic ut
reputatione insperati casus, non sine ciuium suorum
inuidia erubesceret, postquam extorris et penè exul-
se ipso triumphatore maior ac admirabilior imma-
nibus piratis, quam seruatis ab se ciuibus extitisset.
Mortuus est eodem anno quo clarissimi Græcoru